
Rio Grande do Sul , 10 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4115 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 518/2025, DE 09 DE JULHO DE 2025. 

 

PORTARIA Nº 518/2025, DE 09 DE JULHO DE 2025. 
  

 CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES. 

  

GUERINO BACKES, Prefeito do Município de Cândido Godói, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, 

conforme Protocolo 1.144/2025, RESOLVE: 

  

CONCEDER 15 dias de gozo de FÉRIAS REGULAMENTARES, no 

período de 28/07/2025 a 11/08/2025, referente aos períodos 

aquisitivos de 31/03/2023 a 30/03/2024 e 31/03/2024 a 30/03/2025, à 

servidora RÚBIA THAÍS SCHLEGER SCHONWALD.  

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 09 de julho de 2025. 

  

Registre-se e publique-se.  

  

GUERINO BACKES   
Prefeito   

  

ELTON LUIS PERIUS  
Secretário da Administração 

Publicado por: 
Eduarda Deon Frosi 

Código Identificador:DF786E3C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 88/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 88/2025 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAR O SERVIÇO DE ENSAIOS PARA TESTAR 

QUALIDADE, RECEBIMENTO, CONTROLE E ACEITAÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO. 

  

FAVORECIDO: FILIPPI SERVICOS TECNICOS LTDA  

CNPJ Nº 36.876.143/0001-09 

VALOR: R$ 15.064,00 

  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 09 DE JULHO DE 2025. 

  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:C235054E 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 91/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 91/2025 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PROVEDOR DE INTERNET. 

  

FAVORECIDO: VCG GIRARDI INFORMATICA LTDA 

CNPJ Nº 04.173.596/0001-82 

VALOR: R$ 59.400,00 

  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 09 DE JULHO DE 2025. 

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:95A5DC3E 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 89/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 89/2025 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM MOTORISTA, PARA 

REALIZAR O TRANSPORTE DE PRODUTORES RURAIS E 

CIDADÃOS DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL/RS 

ATÉ A EXPOINTER 2025, EM ESTEIO/RS. 

  

FAVORECIDO: DALLATUR TURISMO LTDA 

CNPJ Nº 91.459.180/0001-20 

VALOR: R$ 5.700,00 

  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 09 DE JULHO DE 2025. 

  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:0670ACE0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

Processo Administrativo nº 5.806/2025 

  

Termo de Fomento nº 005/2025. 

Objeto: O presente Termo de Fomento tem por objeto estabelecer as 

condições para a execução do Plano de Trabalho para a realização do 

Evento: “2° Moto Capão” em nosso Município. 

Entidade: ASSOCIACAO DE MOTOCICLISTA MOTO CLUBE 

MOTO'S FRIENDS; 

CNPJ: 24.257.929/0001-69; 

Valor: R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais). 

Data da Assinatura do termo: 09/07/2025. 

  

Capão da Canoa, 09 de julho de 2025. 

  

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:D36A96CE 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6.762/2025 

 

Número do contrato: 254/2025. 

Objeto: Contratação da Banda Vera Loca no dia 26/07/2025 para o 

Festival da Cerveja e Chopp na praça José Agostinelli, no município 

de Capão da Canoa, para a Secretaria de Turismo e Desenvolvimento 

Econômico. 

Contratada: 52.010.655 LUIS FILIPE BORTHOLUZZ. 

CNPJ da Empresa: 52.010.655/0001-44. 

Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

  

Capão da Canoa, 09 de julho de 2025.  


